
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 1. srpna 2008,

kterým se mění rozhodnutí 2007/182/ES o průzkumu týkajícím se chronického chřadnutí
u jelenovitých

(oznámeno pod číslem K(2008) 3986)

(Text s významem pro EHP)

(2008/661/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
999/2001 ze dne 22. května 2001 o stanovení pravidel pro
prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných spongiform
ních encefalopatií (1), a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedeného
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 999/2001 stanoví pravidla pro prevenci,
tlumení a eradikaci přenosných spongiformních encefa
lopatií (TSE) u zvířat.

(2) Chronické chřadnutí je přenosná spongiformní encefalo
patie jelenovitých, která je velmi rozšířena v Severní
Americe, avšak dosud nebyla hlášena ve Společenství.

(3) Rozhodnutí Komise 2007/182/ES ze dne 19. března
2007 o průzkumu týkajícím se chronického chřadnutí
u jelenovitých (2) bylo přijato na základě stanoviska,
které zveřejnil Evropský úřad pro bezpečnost potravin
(EFSA) a v němž doporučuje, aby byli jelenovití ve Spole
čenství podrobeni cílenému dohledu.

(4) Rozhodnutí 2007/182/ES stanoví pravidla pro průzkum,
jenž má zjistit přítomnost chronického chřadnutí
u jelenovitých a který má být proveden v souladu
s určitými minimálními požadavky. Stanoví, že členské
státy mají dokončit průzkumy nejpozději do konce lovné
sezóny 2007.

(5) Z předběžných výročních zpráv, které Komise dosud
obdržela od členských států podle rozhodnutí
2007/182/ES, je zřejmé, že některé členské státy neměly
dostatek času na dosažení cílového počtu vzorků poža
dovaného uvedeným rozhodnutím.

(6) Aby mohl úřad EFSA provést statisticky spolehlivé
hodnocení údajů z průzkumu, je třeba, aby bylo
dotyčným členským státům poskytnuto více času na
dosažení cílů stanovených v rozhodnutí 2007/182/ES.
Je proto vhodné prodloužit termín pro dokončení
průzkumu o další jednoleté období.

(7) Rozhodnutí 2007/182/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno.

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2007/182/ES se mění takto:

1) V čl. 3 odst. 2 se rok „2007“ nahrazuje rokem „2008“.

2) V příloze IV se v bodě 2 doplňuje nový odstavec, který zní:

„Zpráva za rok 2008 zahrnuje výsledky z lovné sezóny
2008, ačkoli některé vzorky byly odebrány v roce 2009.“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 1. srpna 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CSL 215/8 Úřední věstník Evropské unie 12.8.2008

(1) Úř. věst. L 147, 31.5.2001, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 571/2008 (Úř. věst. L 161, 20.6.2008,
s. 4).

(2) Úř. věst. L 84, 24.3.2007, s. 37.


